
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 13 DEL _10/03/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it – 

C.F. 95002760825parcodellemadonie@pec.it 

          

U.O.B.3 SVILUPPO, VALORIZZAZIONE FRUIZIONE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE 

Oggetto: Acquisto spazio stand e accessori per la partecipazione al Salon Destination 

Nature - Paris 16/19 Marzo 2023 – Società Comexposium s.a.s. Parigi - CIG 

Z4E3A3C6C1 – Liquidazione Fatture 

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


IL DIRIGENTE DELLA U.O.B.3 
Incaricato dall’Ente con contratto individuale di lavoro del 07/02/2023 

 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui all’art. 1 comma 

3 della L.R. n°10 del 15/05/2000 - approvato con D.A. n. 102/Gab del 12/04/2005, entrato in 

vigore il 30/04/2005 ed in particolare l’art.9 dello stesso che stabilisce le funzioni del Direttore 

del Parco; 

 

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo del Parco delle Madonie e del suo Ente di gestione;  

 

VISTE le LL.RR. nn.98/81, modificata ed integrata dalle L.R. 14/88 e 71/95; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui all'art art. l comma 3  

della L.R. n. 10/2000 approvato con D.A. Territorio ed Ambiente n.l02/GAB del 12/04/2005; 

 

VISTA la determinazione del Direttore n. 11 del 04/02/2020 ad oggetto: “Riorganizzazione delle  

strutture di lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma”;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità adottato, in adeguamento alle disposizioni di cui al D. Lgs.  

118/2011 e s.m.i, con delibera di Consiglio n° 22 del 27/11/2019 ed approvato dall’ARTA con DDG 

n. 1162 del 18/12/2019; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio del Parco n.8 del 22/04/2022 “Approvazione bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2022-2024”;   

 

VISTA la nota prot. n. 43592 del 13/06/2022 dell’Arta acquisita al prot. dell’Ente al n. 1632 in 

pari data, ad oggetto “Delibera del Consiglio del Parco n.8 del 22/04/2022 “Approvazione bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2022-2024” Parere di legittimità; 

 

VISTO la delibera di C. E. n. 27 del 16/06/2022 ad oggetto “Bilancio di previsione 2022/2024. 

Approvazione Bilancio finanziario gestionale; 

 

VISTA la delibera del Consiglio n.26 del 03/11/2022, avente ad oggetto " Assestamento esercizio 

finanziario 2022"; 

 

VISTO la nota prot n.84741del 22/11/2022 acquisita al protocollo dell’Ente  al n3303 in par data 

ad oggetto: “Delibera del Consiglio n.26 del 03/11/2022 - Assestamento e Variazione di Bilancio 

esercizio finanziario” Parere di legittimità con la quale l’Arta ha comunicato che, non essendo 

stato riscontrato alcun vizio di legittimità alla sopracitata deliberazione del Consiglio dell'Ente 

Parco delle Madonie n. 26 del 03/11/2022, la stessa è da considerare legittima e, pertanto, resa 

esecutiva, ai sensi dell'art. 9, comma 3 della Legge Regionale 6 maggio 1981 n. 98 e s.m.i.. 

 

VISTA la nota dell’A.R.T.A. prot. n. 3163 del 17.01.2023 che autorizza l’esercizio provvisorio 

sino a quando non verrà approvato il bilancio di previsione annuale e comunque non oltre il 

30.04.2023; 

 

 



VERIFICATO l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse;  

 

VISTA la nota prot. n° 57/Dir. del 02/07/2014 ad oggetto “Registro delle fatture presso le 

pubbliche amministrazioni” e degli adempimenti di legge ad esso connessi; 

 

VISTA la nota dell’Assessorato dell’Economia –Dipartimento Bilancio e Tesoro - prot. n° 12340 

del 28/02/2012 in riferimento al comma 2 art. 12 del D.L. 201/11 e s.m.i. ”Tracciabilità dei 

Pagamenti nella Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTA la determina del Direttore n° 32 del 09/03/2023 ad oggetto “Piano di Valorizzazione e 

Promozione dei Parchi regionali – Determina affidamento per l’acquisto stand e accessori per la 

partecipazione al Salon Destination Nature - Paris 16/19 Marzo 2023 Società Comexposium s.a.s. 

–CIG Z4E3A3C6C1”, in cui veniva acquistato lo spazio stand e accessori per la partecipazione al 

Salon Destinations Nature – che si terrà a Paris 16/19 Marzo 2023; 

 

VISTE le fatture: n° 3COMF/11129 del 08/03/2023 di € 4.907,00, n° 3COMF/11128 del 

08/03/2023 di € 830,88, per un importo complessivo pari ad €. 5.737,88 non soggette ad Iva, 

emessa dalla Società Comexposium S.A.S. – 70, Avenue du Général De Gaulle – F – 92058 Paris 

la Défense – n° TVA 74316780519, giusta attestazione di regolare fornitura resa apposta dal 

responsabile della U.O. 3, relativamente ai riscontri pervenuti circa l’inserimento nella 

manifestazione; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi per dare attuazione al presente provvedimento sul cap. 

40323 alla voce “Piano di Valorizzazione e promozione dei Parchi regionali” (impegno n° 

799/2022) che presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTO che dalla documentazione, tra cui la consultazione del Registre unique des intermédiaires 

en assurance, banque et finance, non emerge alcuna irregolarità o motivo ostativo alla liquidazione 

della fattura del servizio oggetto della presente; 

 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle fatture n° 3COMF/11129 del 08/03/2023 

di € 4.907,00, n° 3COMF/11128 del 08/03/2023 di € 830,88, per un importo complessivo pari ad €. 

5.737,88  non soggette ad Iva, emessa dalla Società Comexposium S.A.S. – 70, Avenue du Général 

De Gaulle – F – 92058 Paris la Défense – n° TVA 74316780519, giusta attestazione di regolare 

fornitura resa apposta dal responsabile del procedimento; 

 

VERIFICATO che non sussistono ai sensi dell’art. 8 del vigente piano triennale di prevenzione 

della corruzione, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e quindi di non essere in posizione di 

conflitto di interesse; 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato 

DETERMINA 

 

- le premesse fanno parte integrante della presente e qui si intendono integralmente richiamate; 

 

 

 

 



 

LIQUIDARE E PAGARE a favore dalla Società Comexposium S.A.S. – 70, Avenue du Général 

De Gaulle – F – 92058 Paris la Défense per l’acquisto stand e accessori per la partecipazione al 

Salon Destination Nature - Paris 16/19 Marzo 2023 giuste fatture: n° 3COMF/11129 del 

08/03/2023 di € 4.907,00, n° 3COMF/11128 del 08/03/2023 di € 830,88, per un importo 

complessivo pari ad €. 5.737,88  non soggette ad Iva tramite bonifico sul conto corrente riportato 

in fattura; 

 

FRONTEGGIARE la spesa di € 5.737,88 non soggetta ad Iva con l’impegno n° 799/2022 

assunto. sul capitolo 40323 alla voce “Piano di Valorizzazione e promozione dei Parchi regionali”; 

 

CHE in relazione al titolo di spesa da emettersi a favore dalla Società Comexposium S.A.S. – 70, 

Avenue du Général De Gaulle – F – 92058 Paris la Défense, il codice gestionale SIOPE 

corrispondente è il seguente: 1109999999; 

 

DARE MANDATO all’U.O.B.2 di emettere apposito mandato di pagamento per quanto dovuto a 

favore della Società Comexposium S.A.S. – 70, Avenue du Général De Gaulle – F – 92058 Paris la 

Défense; 

 

DISPORRE la pubblicazione del presente atto nei modi e nei termini indicati dalle vigenti norme. 

 

 

          
 

 

 

Imp. 799/2022  F.to  Potestio

Il Collaboratore Amm.vo 

F.to (Sig. Calogero Casserà) 
Il Dirigente U.O.B. 3 

F.to (Dott. Peppuccio Bonomo) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

                          

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente  

www.parcodellemadonie.it  il _____________   e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa sono/non sono stati prodotti reclami e/o osservazioni. 

 

Petralia Sottana, li____________ 

           

         Il Responsabile                                     Il Direttore Reggente 

____________________                            (Dott. Giuseppe Maurici) 

 

 

 

 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

